[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«18» марта 2025 г.                              г. Мурино                                                    № 55

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 25.08.2021 № 158, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области обеспечить реализацию имущества, предусмотренного прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет     mo-murino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, использования земель, законности и правопорядка.

Глава муниципального образования
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области                                                                      С.Н. Галиновский

Приложение
к решению совета депутатов
муниципального образования
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от «18» марта 2025 года № 55

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества муниципального образования
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год (и на плановый период 2026, 2027 годы)

I. Основные задачи приватизации муниципального имущества
МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год (и на плановый период 2026, 2027 годы), прогноз поступлений денежных средств в бюджет МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от продажи муниципального имущества

Приватизация муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации призвана обеспечить выполнение следующих задач:
1) продолжение структурных преобразований в экономике муниципального образования;
2) сокращение бюджетных расходов на содержание, текущий и капитальный ремонт муниципального имущества;
3) увеличение доходной части бюджета муниципального образования от приватизации (продажи) муниципального имущества.

Поступления доходов в бюджет муниципального образования от приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования в 2025, 2026, 2027 годах будут определены исходя из рыночной стоимости предлагаемых к приватизации объектов.

II. Муниципальное имущество муниципального образования,
приватизация которого планируется в 2025 году (и на плановый период 2026, 2027 годы)

на 2025 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Индивидуализирующие характеристики объекта
	Сведения о зарегистрированных правах на объект

	1
	Объект незавершенного строительства
	Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, д. Лаврики
	Кадастровый номер 47:07:0000000:96271;
Площадь застройки 133 кв.м;
Степень готовности объекта незавершенного строительства 50 %.
	Объект находится в собственности муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(рег. № 47:07:0000000:96271-47/053/2024-1 от 23.12.2024).

на 2026 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Индивидуализирующие характеристики объекта
	Сведения о зарегистрированных правах на объект

	-
	-
	-
	-
	-

	на 2027 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Индивидуализирующие характеристики объекта
	Сведения о зарегистрированных правах на объект

	-
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg